
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  10 DEL  02-03-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSEGNO DI MATERNITA' EX ART. 66 DELLA L. 23/12/1998, N. 448 E
SUCC. MODIF. E INTEGR.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese
di  marzo, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Viste le seguenti richieste di erogazione dell'assegno di maternità
previsto dall'art. 74 del D.L.vo 26/3/2001, n. 151 (che ha sostituito
l'art. 66 della L. 448/98 così come modificato dall'art. 50 della Legge n.
144/99) e disciplinato dal regolamento emanato con Decreto della Presidenza
del Consiglio dei Ministri n. 452 del 21/12/2000:

R.A. (prot. n.1296 del 28/02/2020) depositata agli atti;-

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18/5/2001
avente ad oggetto "L'Approvazione dei modelli tipo della dichiarazione
sostitutiva unica e dell'attestazione, nonché delle relative istruzioni per
la compilazione a norma dell'art. 4, comma 6, del D.L.vo 31/3/1998, n. 109,
come modificato dal D.L.vo 3/5/2000, n. 130";

Rilevato che la richiedente ha presentato la dichiarazione sostitutiva
ai fini della individuazione della situazione economica del nucleo
familiare secondo i modelli previsti dal Decreto di cui sopra;

Accertato che i dati contenuti nella dichiarazione sostitutiva unica
sono stati trasmessi all'INPS che ha provveduto ad effettuare il calcolo
dell'Indicatore della Situazione Economica (ISE) e dell'Indicatore della
Situazione Economica Equivalente (ISEE) del nucleo familiare, valevole per
gli assegni di maternità e al rilascio della relativa attestazione secondo
le indicazioni contenute nel Decreto della Presidenza del Consiglio dei
Ministri n. 452 del 21/12/2000, così come modificato dal Decreto della
Presidenza del Consiglio dei Ministri 25/5/2001, n. 337;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 452 del
21/12/2000 così come modificato dal D.P.C.M. 25/5/2001, n. 337;

Visto l'art. 74 del D.L.vo 26/3/2001, n. 151;

Visto il D.P.C.M. 18/5/2001;

Visto il comunicato della PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 82 del 06-04-2019 e avente ad oggetto la "Rivalutazione, per



l'anno 2019, della misura e dei requisiti economici dell'assegno per il
nucleo familiare numeroso e dell'assegno di maternità." con il quale viene
fissato l'ammontare dell'assegno per il nucleo familiare e di maternità da
corrispondere agli aventi diritto per l'anno 2019;

DETERMINA

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

CONCEDERE l'assegno di maternità nella misura di Euro 346,39 mensili,
per 5 mensilità, per ciascun bambino nato per complessivi Euro 1.731,95 ai
seguenti richiedenti in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di
cui all'art. 74 del D.L.vo 26/3/2001, n. 151, e al Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri n. 452 del 21/12/2000 e successive modifiche e
integrazioni:

R.A. - generalizzata in allegato;-

DI TRASMETTERE per via telematica le domande di contributi all'INPS di
Macerata per la materiale erogazione del sussidio.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 06-03-2020    al 21-03-2020
Lì  06-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 06-03-2020    al 21-03-2020
Lì  21-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


